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Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w dwóch terminach:  
głównym i dodatkowym. 

 
W terminie głównym: 
      język polski – 23 maja 2023 r. (wtorek) – godz. 9:00 
      matematyka – 24 maja 2023 r. (środa) – godz. 9:00  
      język obcy nowożytny – 25 maja 2023 r. (czwartek) – godz. 9:00 
 
W terminie dodatkowym: 
      język polski – 12 czerwca 2023 r. (poniedziałek) – godz. 9:00 
      matematyka – 13 czerwca 2023 r. (wtorek) – godz. 9:00  
      język obcy nowożytny – 14 czerwca 2023 r. (środa) – godz. 9:00 
 
 

3 
Szkoła Podstawowa nr 38 im. gen. S. Maczka w Gdańsku 



 Czas pracy zdających wynosi odpowiednio: 
 
 w przypadku arkusza z języka polskiego – 120 minut  
    (lub nie więcej niż 180 minut w przypadku uczniów, dla których 
czas trwania egzaminu może być przedłużony lub 210 minut dla 
uczniów będących obywatelami Ukrainy)  

 
 w przypadku arkusza z matematyki – 100 minut  
    (lub nie więcej niż 150 minut w przypadku uczniów, dla których     
czas trwania egzaminu może być przedłużony)  

 
 w przypadku arkusza z języka obcego nowożytnego – 90 minut 

(lub nie więcej niż 135 minut w przypadku uczniów, dla których 
czas trwania egzaminu może być przedłużony). 
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Na egzamin należy zabrać: 
 
 legitymację szkolną; 
 długopis (lub pióro) z czarnym tuszem (atramentem) przeznaczony 

do zapisywania rozwiązań (odpowiedzi); 
 linijkę  - na egzamin z z matematyki  (rysunki – jeżeli trzeba je 

wykonać – zdający wykonują długopisem. Nie wykonuje się 
rysunków ołówkiem); 

 można dodatkowo zabrać wodę w półlitrowej butelce. 
 

  Podczas egzaminu obowiązuje strój galowy 
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Niedozwolone jest wnoszenie do sali egzaminacyjnej: 
 

 telefonów komórkowych oraz innych urządzeń 
telekomunikacyjnych; 
 

 kalkulatorów i słowników (poza uczniami uprawnionymi); 
 

 torebek, plecaków, kurtek, piórników, kanapek i maskotek 
itp. 
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Organizacja przebiegu egzaminu: 
 
 w dniu egzaminu uczniowie przychodzą do szkoły według 

ustalonego harmonogramu; 
 

 o godzinie wyznaczonej przez przewodniczącego zespołu 
egzaminacyjnego uczniowie losują numery stolików, przy których 
będą pracować i  wchodzą do sali egzaminacyjnej pojedynczo; 
 

 o wyznaczonej godzinie przewodniczący zespołu nadzorującego 
(PZN) wraz z jednym uczniem z sali odbiera zestawy 
egzaminacyjne. 
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Organizacja przebiegu egzaminu 
 

 o godzinie 9.00 zostają rozdane arkusze egzaminacyjne; 
 

 po rozdaniu zdającym arkuszy egzaminacyjnych uczniowie 
spóźnieni nie zostają wpuszczeni do sali egzaminacyjnej;  
 

 w uzasadnionych przypadkach, jednak nie później niż po 
zakończeniu czynności organizacyjnych, decyzję o wpuszczeniu do 
sali egzaminacyjnej ucznia spóźnionego podejmuje przewodniczący 
zespołu nadzorującego, ale zdający kończy pracę z arkuszem 
egzaminacyjnym o czasie zapisanym na tablicy.  
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Organizacja przebiegu egzaminu 
 
 

 członkowie zespołu nadzorującego mogą udzielać odpowiedzi na 
pytania zdających związane wyłącznie z kodowaniem arkusza oraz 
instrukcją dla zdającego.   
 

 w czasie trwania egzaminu ósmoklasisty uczniom nie udziela się 
żadnych wyjaśnień dotyczących zadań egzaminacyjnych ani ich nie 
komentuje. 
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Organizacja przebiegu egzaminu 
 
 

 w przypadku uczniów korzystających z arkuszy w 
dostosowanych formach oraz uczniów ze specyficznymi 
trudnościami w uczeniu się, czynności związane                    
z kodowaniem wykonują członkowie zespołu nadzorującego. 
 

 po czynnościach organizacyjnych, w tym po sprawdzeniu 
poprawności kodowania, przewodniczący zespołu 
nadzorującego zapisuje na tablicy w miejscu widocznym dla 
wszystkich zdających, faktyczny czas rozpoczęcia                     
i zakończenia pracy z danym arkuszem egzaminacyjnym. 
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Przerwanie pracy z arkuszem 
 

 Jeśli podczas egzaminu przeprowadzanego w terminie głównym uczeń       
z przyczyn losowych lub zdrowotnych przerywa pracę z arkuszem 
przewodniczący zespołu egzaminacyjnego dołącza jego arkusz  
do protokołu zbiorczego. Arkusz nie jest przekazywany  
do sprawdzania, a uczeń ma prawo przystąpić do egzaminu  
w dodatkowym terminie. 
 

 Dyrektor szkoły informuje o zaistniałej sytuacji rodziców zdającego, którzy 
mają prawo postanowić, że arkusz powinien zostać sprawdzony i oceniony 
(decyzja rodzica w formie pisemnej). 
 

 Dyrektor szkoły przekazuje decyzję rodziców dyrektorowi OKE. 
 

 Jeśli sytuacja taka wydarzy się w terminie dodatkowym to decyzję  
o dalszym postępowaniu podejmuje dyrektor OKE w porozumieniu  
z dyrektorem CKE. 
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Przyczyny unieważnienia egzaminu – pkt. 5.4. 
 

 Stwierdzenie niesamodzielnego rozwiązywania zadań przez 
ucznia. 
 

 Wniesienie lub korzystanie przez ucznia w sali egzaminacyjnej       
z urządzenia telekomunikacyjnego albo materiałów lub przyborów 
pomocniczych niewymienionych w komunikacie o przyborach. 
 

 Zakłócanie przez ucznia prawidłowego przebiegu egzaminu 
ósmoklasisty z danego przedmiotu, w sposób utrudniający pracę 
pozostałym uczniom. 
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Pkt. 7.2.  
 
UNIEWAŻNIENIE W PRZYPADKU STWIERDZENIA 
PRZEZ EGZAMINATORA NIESAMODZIELNEGO 
ROZWIĄZANIA ZADANIA LUB ZADAŃ  
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 Uczeń lub jego rodzice mogą, w terminie 2 dni roboczych od dnia 
przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu, zgłosić 
zastrzeżenia wraz z uzasadnieniem do dyrektora okręgowej komisji 
egzaminacyjnej, jeżeli uznają, że w trakcie egzaminu zostały naruszone przepisy 
dotyczące jego przeprowadzania. 
 

 Dyrektor okręgowej komisji egzaminacyjnej rozpatruje zastrzeżenia, o których 
mowa w pkt 7.3.1., w terminie 7 dni od dnia ich otrzymania i informuje pisemnie 
ucznia lub jego rodziców o wyniku rozstrzygnięcia. 
 

 Uczeń lub jego rodzice, w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania informacji 
o wyniku rozstrzygnięcia, o której mowa w pkt 7.3.2., mogą wnieść do dyrektora 
Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, za pośrednictwem dyrektora okręgowej komisji 
egzaminacyjnej, zastrzeżenia do rozstrzygnięcia dyrektora okręgowej komisji 
egzaminacyjnej. 

 … cd. str. 49 

pkt 7.3 UNIEWAŻNIENIE W PRZYPADKU ZGŁOSZENIA PRZEZ ZDAJĄCEGO LUB JEGO RODZICÓW UZASADNIONYCH 

ZASTRZEŻEŃ ZWIĄZANYCH Z NARUSZENIEM PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH PRZEPROWADZANIA EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 
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pkt 7.3. 
 

UNIEWAŻNIENIE W PRZYPADKU ZGŁOSZENIA PRZEZ 
ZDAJĄCEGO LUB JEGO RODZICÓW UZASADNIONYCH 
ZASTRZEŻEŃ ZWIĄZANYCH Z NARUSZENIEM 
PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH PRZEPROWADZANIA 
EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 
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 W przypadku niemożności ustalenia wyników egzaminu ósmoklasisty    
z danego przedmiotu z powodu zaginięcia lub zniszczenia pracy 
egzaminacyjnej dyrektor okręgowej komisji egzaminacyjnej,               
w porozumieniu z dyrektorem Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, 
unieważnia egzamin ósmoklasisty z danego przedmiotu danego 
ucznia i zarządza jego ponowne przeprowadzenie. 
 

 Termin ponownego egzaminu ósmoklasisty ustala dyrektor Centralnej 
Komisji Egzaminacyjnej. 

pkt. 7.4.  
UNIEWAŻNIENIE W PRZYPADKU NIEMOŻNOŚCI USTALENIA WYNIKÓW EGZAMINU 
ÓSMOKLASISTY Z DANEGO PRZEDMIOTU  
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 Uczeń lub jego rodzice mają prawo wglądu do sprawdzonej i ocenionej pracy 
egzaminacyjnej tego ucznia, w miejscu i czasie wskazanym przez dyrektora 
okręgowej komisji egzaminacyjnej, w terminie 6 miesięcy od ogłoszenia wyników 
egzaminu ósmoklasisty, tj. od 3 lipca 2023 r. do 3 stycznia 2024 r. 

 
 Wniosek o wgląd do pracy egzaminacyjnej składa się do dyrektora właściwej 

okręgowej komisji egzaminacyjnej. Wniosek może być złożony osobiście przez 
uprawnioną osobę lub osobę występującą w imieniu zdającego albo przesłany do 
OKE drogą elektroniczną, faksem lub pocztą tradycyjną (załącznik 16a). 
 

 W ciągu nie więcej niż 5 dni roboczych od otrzymania wniosku o wgląd dyrektor 
okręgowej komisji egzaminacyjnej – jeżeli to możliwe, w porozumieniu                   
z wnioskodawcą – wyznacza termin wglądu (dzień oraz godzinę) i miejsce wglądu. 
O wyznaczonym terminie wglądu OKE informuje wnioskodawcę. 

pkt. 7.5. WGLĄD DO SPRAWDZONEJ PRACY EGZAMINACYJNEJ 
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 Uczeń lub jego rodzice mogą zwrócić się z wnioskiem o weryfikację sumy punktów (załącznik 16b). 
Wniosek wraz z uzasadnieniem składa się do dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej w terminie 
2 dni roboczych od dnia dokonania wglądu.  
 

 Wniosek może być złożony osobiście przez uprawnioną osobę lub osobę występującą w imieniu 
zdającego lub przesłany do okręgowej komisji egzaminacyjnej drogą elektroniczną, faksem lub 
pocztą tradycyjną.  
 

 Weryfikacji sumy punktów dokonuje się w terminie 7 dni od dnia otrzymania wniosku. 
 

 Dyrektor okręgowej komisji egzaminacyjnej informuje pisemnie ucznia lub jego rodziców o wyniku 
weryfikacji sumy punktów, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku. 
 

 Jeżeli w wyniku przeprowadzonej weryfikacji suma punktów została podwyższona, dyrektor okręgowej 
komisji egzaminacyjnej ustala nowe wyniki egzaminu ósmoklasisty oraz anuluje dotychczasowe 
zaświadczenie i wydaje nowe zaświadczenie. Rozstrzygnięcie dyrektora OKE jest ostateczne. 
 

 Str. 50-52 

pkt. 7.5. WGLĄD DO SPRAWDZONEJ PRACY EGZAMINACYJNEJ 
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 Na stronie internetowej CKE (www.cke.gov.pl, w zakładce 
poświęconej egzaminowi ósmoklasisty) dostępne są informacje 
o egzaminie ósmoklasisty. 
 

 Wyniki egzaminu będą znane 3 lipca 2023 r., a zaświadczenia 
o szczegółowych wynikach egzaminu uczniowie otrzymają        
6 lipca 2022 r. 
 

 Wyniki egzaminu nie wpływają na ukończenie szkoły, jednak 
warunkiem ukończenia szkoły jest przystąpienie ucznia do 
egzaminu! 
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Dziękuję za uwagę 
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